РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 октября 2023 г.                                                                                                      № 175

О внесении изменений в Порядок

проведения конкурса на замещение

должности главы администрации

Старооскольского городского округа

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области,

утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

18 августа 2023 года № 151, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. На свое первое заседание конкурсная комиссия собирается не позднее

пяти рабочих дней со дня назначения всех ее членов.

На первом заседании члены конкурсной комиссии открытым голосованием

избирают из своего состава председателя, заместителя и секретаря конкурсной

комиссии.

Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии

избираются простым большинством голосов от установленной численности членов

конкурсной комиссии.

Первое заседание конкурсной комиссии до избрания ее председателя

открывает и ведет Председатель Совета депутатов.

На первом заседании конкурсной комиссии из ее членов может быть

сформирована рабочая группа для проверки документов и сведений,

представленных гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе. По

2

решению конкурсной комиссии данные обязанности могут быть возложены на

председателя и (или) секретаря конкурсной комиссии.»;

1.2. В разделе 4:

1.2.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Кандидатами на замещение должности главы администрации

городского округа (далее - кандидаты) могут быть граждане Российской

Федерации, отвечающие требованиям, установленным Федеральным законом от

02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

законами Белгородской области от 30 марта 2005 года № 177 «Об особенностях

организации местного самоуправления в Белгородской области», от 24 сентября

2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в

Белгородской области» и Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области.»;

1.2.2. В пункте 4.4:

в подпункте 4.4.5 слово «Заполненную» заменить словами

«Собственноручно заполненную»;

дополнить подпунктом 4.4.51 следующего содержания:

«4.4.51. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

утвержденной постановлением Правительства РФ от 06 февраля 2010 года № 63;»;

в подпункте 4.4.6 слова «федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики

и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения» заменить

словами «приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от

14 декабря 2009 года № 984н»;

в подпункте 4.4.7 слова «федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики

и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения» заменить

словами «приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от

26 августа 2011 года № 989н»;

подпункт 4.4.9 изложить в следующей редакции:

«4.4.9. Документы об образовании.»;

в подпункте 4.4.14 слова «выданная в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере внутренних дел» заменить словами «выданную

в порядке и по форме, утвержденными приказом Министерства внутренних дел РФ

от 27 сентября 2019 года № 660»;

дополнить подпунктами 4.4.19 и 4.4.20 следующего содержания:

«4.4.19. Контактные данные (адрес регистрации и фактического проживания,

адрес электронной почты, номер телефона).

4.4.20. Две фотографии размером 3х4 см.»;

1.2.3. Подпункт 4.13.1 пункта 4.13 изложить в следующей редакции:

«4.13.1. В случае несоответствия его кандидатуры требованиям,

установленным Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законам Белгородской

области от 30 марта 2005 года № 177 «Об особенностях организации местного

самоуправления в Белгородской области», от 24 сентября 2007 года № 150

«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» и

consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49E9EEFC279A047697D4C676B92A9CEBFD3271C8067C2A00EF2720595B7D37EA85A36D89BAQ1I
consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49F7E3EA4BC009769F8FC279B725C9B0A2692C9F0F767D55A0267C1C066E36E785A16895A0E06BBBQBI
consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49F7E3EA4BC009769F8FC278BC23C3B3A2692C9F0F767D55A0266E1C5E6237EF9BA06D80F6B12DED2E0B790F658B856386F5B1QAI
consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49E9EEFC279A047697D4C676B92A9CEBFD3271C8067C2A00EF2720595B7D37EA85A36D89BAQ1I
consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49F7E3EA4BC009769F8FC279B725C9B0A2692C9F0F767D55A0267C1C066E36E785A16895A0E06BBBQBI

3

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева

consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49F7E3EA4BC009769F8FC278BC23C3B3A2692C9F0F767D55A0266E1C5E6237EF9BA06D80F6B12DED2E0B790F658B856386F5B1QAI